
UCHWAŁA NR XXVI/151/21 
RADY POWIATU PYRZYCKIEGO 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 450 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2021 r., poz.721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek kwotowych opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi 
z przyczyn określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy Prawo o ruchu drogowym w zależności od rodzaju pojazdu: 

1) rower lub motorower - za usunięcie – 115 zł; za każdą dobę przechowywania - 16 zł; 

2) motocykl - za usunięcie – 227 zł; za każdą dobę przechowywania – 21 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - za usunięcie - 494 zł; za każdą dobę przechowywania - 
31 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - za usunięcie - 616 zł; za każdą dobę 
przechowywania - 40 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - za usunięcie - 871 zł; za każdą dobę 
przechowywania -  58 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - za usunięcie - 1284 zł; za każdą dobę przechowywania 
- 148 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - za usunięcie - 1654 zł; za każdą dobę przechowywania - 104 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – za usunięcie – 115 zł; za każdą dobę 
przechowywania – 16 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów powstałych wskutek wydania dyspozycji usunięcia 
pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyn jego usunięcia w zależności od rodzaju 
pojazdu: 

1) rower lub motorower – 57,50 zł; 

2) motocykl – 113,50 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 247,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 308,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 435,50 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 642,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 781,00 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 57,50 zł. 

§ 3. Opłaty określone w § 1 i § 2 zawierają podatek VAT. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pyrzyckiego. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII/109/2020 Rady Powiatu Pyrzyckiego z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2021 r., poz. 479). 

Id: 17A70099-FFBA-4AD9-B5BC-D7B6284FC535. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Pyrzyckiego 
 
 

Jacek Pawlus 

Id: 17A70099-FFBA-4AD9-B5BC-D7B6284FC535. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


